
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente:  Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:  D.S.G.A Monica Manicardi   Tel. 0522/435761    

 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI – TRICOLORE” 

 

Via Filippo Re, 8                      Via Pascal, 79 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                 (39) 0522 - 560085 
Fax (39) 0522 - 434804                               Fax (39) 0522 - 560800 

 RETD09000V - C.F. 91168520350  
https://www.scaruffilevitricolore.gov.it 

e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFHFIR  codice CUP: I86J20000740007  

 

 

 
         Reggio Emilia 26/11/2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 Marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 Marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici – D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il Decreto interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della Legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 20 Febbraio 2019 con la quale è stato adottato il 

Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID  22959 del 20 Luglio 2020 di autorizzazione del Progetto 

10.8.6A – FESRPON – EM – 2020 – 455 Classi dinamiche – Realizzazione di Smart Class per la 

scuola del II Ciclo  CUP: I86J20000740007 

mailto:retd09000v@istruzione.it
mailto:retd09000v@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente:  Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:  D.S.G.A Monica Manicardi   Tel. 0522/435761    

 

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di assicurare la qualità dei processi formativi              

secondo criteri di efficienza, efficacia ed economicità; 
 

ACCERTATA l’esigenza di acquistare il materiale informatico necessario alla realizzazione del progetto; 
 

CONSIDERATO che per la fornitura in Oggetto non ci sono convenzioni CONSIP attive; 
 

CONSIDERATO che da indagine di mercato risulta essere una spesa imponibile approssimativamente pari a € 9.481,84 

( IVA compresa ) per la fornitura in oggetto; 
 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

 

DETERMINA 

 

 di avviare, per le motivazioni in premessa, l’acquisto in affidamento diretto del seguente materiale: 

- n. 5  Access Point + alimentatore 

- n. 3  Notebook Lenovo Display 15.6 Full HD 

- n. 1  Web-Cam 360º per videoconferenza ad alta definizione Full HD 

- n. 3  Videoproiettori EPSON EB-U05 

- n. 3  Staffe universali per fissaggio al soffitto 

- n. 3  Teli Manuali 200x200 / 200x300 

- n. 2  Miniproiettori portatili Viewsonic M1miniplus 

- n.12 Webcam Trust PC Full HD con microfono (treppiede incluso) 

- n. 9  Licenze Windows 10 pro 

- n. 8  Licenze Office 2019 

 di dare a seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare 

nelle forme e nelle clausole indicate dal MEPA; 

 di assumere apposito impegno per una spesa imponibile di € 9.481,84 ( IVA compresa ), da imputare al 

programma annuale 2020; 

 di pubblicare la presente Determina sul sito dell’istituto. 

 

 
 

 

 

           

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

           Prof.ssa Domenica Tassoni                                       
        Documento informatico firmato digitalmente  

        ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 


		2020-11-26T17:13:29+0100
	Domenica Tassoni




